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ÖZET 

Amaç: Çalışmanın amacı dans eğitimi alan ve almayan öğrencilerin beden imajı, yeme davranışı ve 

diyet kalitesinin değerlendirilmesidir. 

Gereç ve Yöntem: Çalışma, dans bölümü (n=25), dans topluluğu (n=25), kontrol grubu (n=25) olmak 

üzere toplam 75 kişi ile yürütülmüştür. Bireylere yüz yüze görüşme ile anket formu uygulanmış ve 

antropomterik ölçümleri yapılmıştır. Anket formu genel bilgiler, besin tüketim kaydı, Hollanda Yeme 

Davranış Anketi (HYDA), Beden Şekli Anketi (BŞA) ve Sağlıklı Yeme İndeksi (SYİ)-2005’i 

kapsamaktadır. 

Bulgular: Her iki cinsiyette (erkek r=0.64, p=0.00; kadın r=0.49, p=0.00), dans topluluğu (r=0.60, 

p=0.00), kontrol grubu (r=0.31, p=0.12) ve tüm öğrencilerde (r=0.54, p=0.00) HYDA-kısıtlayıcı yeme 

puanı ile BŞA puanı arasında pozitif yönde orta düzeyde korelasyonlar belirlenmiştir. Dans bölümü 

öğrencilerinde ise HYDA-kısıtlayıcı yeme puanı ile BŞA puanı arasında pozitif yönde yüksek düzeyde 

korelasyon (r=0.71, p=0.00) saptanmıştır. Dans bölümü öğrencilerinde SYİ-2005 puanı ile BŞA puanı 

arasında pozitif yönde orta düzeyde korelasyon (r=0.60, p=0.00) belirlenmiştir. Kadın öğrencilerde 

HYDA-duygusal yeme ile vücut yağ oranı arasında pozitif yönde orta düzey korelasyon (r=0.35, 

p=0.03) saptanmıştır. 

Sonuç: Sonuç olarak beden imajı, yeme davranışı ve diyet kalitesi ilişkili olup kadın ve dans bölümü 

öğrencisi olmak bu ilişkiyi desteklemektedir. Bu yönde daha geniş örneklem büyüklüğünde dansçı 

populasyonla çok merkezli araştırmalar yapılması daha güçlü kanıtlar elde edilmesine yardımcı 

olabilir. 

Anahtar Kelimeler: Dans, Öğrenciler, Diyet, Beden Imajı, Yeme Davranışı 

ABSTRACT 

Aim: This study examined body image, eating behavior and diet quality of students with and without 

dance education. 

Material and Method: The research involved 75 participants, including dance department (n=25), 

dance community (n=25), and a control group (n=25). A questionnarie form was applied to individuals 

through face-to-face and anthropometric measurements were taken. The questionnarie includes 

general information, food consumption record, Dutch Eating Behavior Survey (DEBQ), Body Shape 

Survey (BSS) and Healthy Eating Index (HEI)-2005. 

Results: In both genders (male r=0.64, p=0.00; female r=0.49, p=0.00), dance community (r=0.60, 

p=0.00), control group (r=0.31, p=0.12) and all students (0.54, p=0.00) moderate positive 

correlations were found between DEBQ-restrictive eating and BSQ scores. A high positive correlation 

(r=0.71, p=0.00) was found between the DEBQ-restrictive eating and BSQ scores in dance department 

students. There was a moderate positive correlation (r=0.60, p=0.00) between the HEI-2005 and BSQ 

scores in dance department students. Moderate positive correlations (r=0.35, p=0.03) were found 

between DEBQ-emotional eating and body fat percentage in female students. 

Conclusion: In conclusion, body image, eating behaviour and diet quality are related and being female 

and dance department student supports this relationship. Multicenter studies with a larger sample size 

of dancer population will help to obtain stronger evidence. 

Keywords: Dance, Students, Diet, Body image, Eating behavior. 
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GİRİŞ 

Yeme davranış bozuklukları önemli psikolojik ve 

fiziksel bozukluklarla ilgili karmaşık psikiyatrik 

durumlardır. Genetik, gastrointestinal 

mikrobiyota ve otoimmun reaksiyonlar, çocukluk 

ve adölesan dönem, kişilik özellikleri ve mental 

sağlık, cinsiyet, sosyo-ekonomik durum, etnik 

köken, beden algısı ve elit sporcu olmak riskler 

arasında yer almaktadır (Barakat ve ark., 2023). 

Beden imajının ön planda olduğu bale 

dansçılarında (%16.4) toplumdaki diğer bireylere 

(%12.0) kıyasla yeme davranış bozuklukları 

prevalansının daha yüksek olduğu belirlenmiştir 

(Arcelus, Witcomb, ve Mitchell, 2014). Bale 

dansçılarında yeme davranış bozukluğu 

prevalasının yüksek görülme sebebi zayıf kalma 

çabasıyla kısıtlayıcı yeme davranışları 

göstermelerine bağlanmaktadır (Silverii ve ark., 

2022). Bale dansçılarının aşırı kısıtlı popüler 

diyetleri uygulama, yağlı olduğunu düşündükleri 

bazı besinleri tüketmeme, vücudun açlık 

sinyallerini göz ardı ederek öğün atlama, stres ve 

kaygı kaynaklı aşırı yeme atakları, rutin diyetin 

dışına çıkıldığı zaman suçlu hissetme, besinleri 

iyi/kötü veya yağlı/yağsız olarak sınıflandırma ve 

buna göre bazı besinleri diyetten tamamen 

çıkarma gibi yeme davranışlarını sıklıkla 

sergiledikleri görülmektedir. Daha zayıf olma 

veya zayıf kalma çabasıyla bu gibi kısıtlayıcı 

diyetlerin uygulanması yeme davranış 

bozuklukları belirtileriyle ilgilidir (Santo ve ark., 

2022). Kadın dansçı öğrencilerle yapılan bir 

çalışmada beden imajı memnuniyetsizliği ve 

yeme davranış bozukları riskinin yüksek olduğu 

ve günlük enerji alımlarının önerilenin altında 

olduğu saptanmıştır (Robbeson, Kruger, ve 

Wright, 2015). Dansçılarla yapılan bir çalışmada 

dansçıların %29’unun enerji alım miktarının 

yetersiz olduğu belirlenmiştir (Keay, Oversese, ve 

Francis, 2020). Üniversite öğrencisi kadın 

dansçılarla yürütülen iki yıllık izlem çalışmasında 

günlük enerji, protein ve karbonhidrat alımlarının 

dansçılar için önerilerin altında olduğu 

saptanmıştır (Brown ve ark., 2020). Dolayısıyla 

dans öğrencilerinin ve dansçıların diyet 

kalitelerinin değerlendirilmesi önemlidir. 

Dansçılarda anksiyete ve duygu durum 

bozukluklarının yeme davranış bozukluklarıyla 

ilişkili olduğu belirtilmektedir (Liu, Tseng, 

Chang, Fang, ve Lee, 2016). Yunanistan’da 

profesyonel dansçılarda yapılan bir çalışmada 

beden imajıyla ilgili kaygıların yaygın olduğu 

belirlenmiştir (Athanasaki, Lakoumentas, 

Feketea, ve Vassilopoulou, 2023). Dans bölümü 

öğrencileri ve dansçılarla yürütülen bir çalışmada 

yeme davranış bozukluğu görülmesinde en etkili 

faktörün beden imajı olduğu belirlenmiştir 

(Wyon, Hutchings, Wells, ve Nevill, 2014). 

Üniversite öğrencisi sporcularda yapılan bir 

çalışmada ise cinsiyet ve spor tipinin beden 

imajını etkilediği belirtilmiştir. Kadın sporcularda 

ve zayıf olmayı gerektiren spor dallarındaki erkek 

sporcularda beden memnuniyetsizliğinin daha sık 

görüldüğü belirtilmiştir (Perelman, Buscemi, 

Dougherty, ve Haedt-Matt, 2018). Dansçılarda 

sıklıkla görülen beden memnuniyetsizliği, 

toplumsal ve kişilik özellikleriyle 

ilişkilendirilmekte olup dans eğitmenlerinin de 

beden imajı konusunda dans bölümü öğrencileri 

üzerinde etkileri olduğu belirtilmektedir (Dantas, 

Alonso, Sanchez-Miguel, ve Sanchez, 2018). 

Dans eğitimi alan ve almayan öğrencilerin beden 

imajının ve yeme davranışının değerlendirildiği 

çalışmalara rastlanmakta olup bunlarla birlikte 

diyet kalitesinin de incelendiği çalışmalara 

rastlanmamıştır. Bu çalışmada öğrencilerin beden 

imajı ve yeme davranışının diyet kalitesiyle 

ilişkili olduğu öngörülmüştür. Ayrıca, 

profesyonel dans eğitimi alan dans bölümü 

öğrencilerinin beden imajı endişelerinin, yeme 

davranış bozukluğu eğiliminin ve diyet kalitesinin 

dans topluluğu öğrencileri ve dans eğitimi 

almayan öğrencilerden farklı olduğu 

öngörülmüştür. Bu noktadan hareketle, bu 

çalışmada dans eğitimi alan ve almayan 

öğrencilerin beden imajı, yeme davranışı ve diyet 

kalitesinin değerlendirilmesi hedeflenmiştir. 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Araştırmanın Türü (Tasarımı) 

Bu araştırma Nisan-Haziran 2017 tarihlerinde 

yürütülen kesitsel bir araştırmadır. 

Araştırma Evreni ve Örneklemi 

Araştırma 75 üniversite öğrencisi ile özel bir 

üniversitede yürütülmüştür. Çalışma örneklemi 

ilgili üniversitedeki dans bölümü öğrencileri, dans 

topluluğu öğrencileri ve dans vb. fiziksel aktivite 

yapmayan öğrenciler (kontrol grubu) olmak üzere 

üç gruptan oluşmaktadır. Dans Bölümü 

öğrencileri profesyonel dans eğitimi almakta olup 

haftanın 5-7 günü günde en az 5 saat dans 

etmektedir. Dans Topluluğu öğrencileri ise 

haftada 1-2 gün günde 5 saatten az dans 

etmektedir. Kontrol grubu olarak tanımlanan 

öğrenciler ise hiçbir şekilde düzenli olarak dans, 

vb. fiziksel aktivite yapmayan öğrencilerdir. 

Örneklem sayısı, G*Power 3.1.9.2 programı 

kullanılarak f=0.40, α=0.05 ve %80 güç analizi ile 

66 olarak belirlenmiştir. Dans Bölümü 
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öğrencilerinin evren sayısı 25 olduğundan grup 

sayılarının eşit olması için diğer gruplardaki 

öğrenci sayıları da 25er olmak üzere toplam 

örneklem sayısı 75 olarak belirlenmiştir. 

Veri Toplama Araçları 

Bireylere yüz yüze görüşme ile anket formu 

uygulanmış ve antropometrik ölçümleri 

yapılmıştır. Anket formu genel bilgiler, üç günlük 

besin tüketim kaydı, Hollanda Yeme Davranış 

Anketi (HYDA), Beden Şekli Anketi (BŞA) ve 

Sağlıklı Yeme İndeksi (SYİ)-2005’i 

kapsamaktadır. 

Hollanda Yeme Davranış Anketi (HYDA): 

Bireylerin yeme davranışını değerlendirmek için 

Van ve arkadaşları tarafından geliştirilmiştir 

(Van, Fruters, Bergers, ve Defares, 1986). Ölçek 

toplamda beşli likert tipi 33 maddeden oluşmakta 

olup kısıtlayıcı yeme davranışlarını (vücut 

ağırlığını kontrol altında tutmak için besin 

tüketimini sınırlama), duygusal yeme 

davranışlarını (besin tüketiminin duygu 

durumundan etkilenmesi) ve dışsal yeme 

davranışlarını (besin tüketiminin besinin tadı, 

kokusu, vb dışarıdan gelen uyarılardan 

etkilenmesi) değerlendirmektedir. Ölçeğin 

Türkçe geçerlilik güvenilirlik çalışması Bozan ve 

arkadaşları tarafından yapılarak geçerlilik ve 

güvenilirlik katsayısı 0.94 olarak saptanmıştır. 

Puan artışı kısıtlayıcı yeme davranışlarına, 

duygusal yeme davranışlarına ve dışsal yeme 

davranışlarına artan eğilimi göstermektedir 

(Bozan, Bas, ve Asci, 2011). 

Beden Şekli Anketi (BŞA): Bireylerin beden 

imajıyla ilgili endişelerini ölçmek için Cooper ve 

arkadaşları tarafından geliştirilmiştir (Cooper, 

Taylor, Cooper, ve Fairburn, 1987). Ölçek 

toplamda altılı likert tipi 34 maddeden oluşmakta 

olup Türkçe geçerlilik ve güvenilirlik çalışması 

Akdemir ve arkadaşları tarafından yapılarak 

geçerlilik ve güvenilirlik katsayısı 0,81 olarak 

saptanmıştır. Puan artışı beden imajı ile ilgili 

endişedeki artışı ifade etmektedir (Akdemir ve 

ark., 2012).  

Sağlıklı Yeme İndeksi (SYİ-2005): İlk kez 1995 

yılında 24 saatlik besin tüketim kayıtları 

kullanılarak diyet kalitesini değerlendirmek için 

geliştirilen indeks daha sonra beslenme rehberi 

güncellemleri doğrultusunda revize edilmiştir. 

SYİ-2005 puanı >80 “kaliteli”, 51-80 “normal” ve 

<51 “yetersiz” şeklinde sınıflandırılmaktadır 

(Guenther, Reedy ve Krebs-Smith, 2008). 

Antropometrik Ölçümler: Vücut ağırlığı ve 

kompozisyonu Tanita-BC 418 cihazıyla (sabah aç 

ve dışkılama sonrası, ince kıyafetlerle ve 

ayakkabısız); boy uzunluğu baş frankfort 

düzleminde ayaklar yan yana esnemeyen mezura 

ile ölçülmüştür (Heyward ve Wagner, 2004). 

Beden kütle indeksi (BKİ), ağırlık (kg)/boy (m2) 

formülü kullanılarak hesaplanmıştır. Dünya 

Sağlık Örgütü’ne göre ≤18.5 kg/m2 “zayıf”, 18.5-

24.9 kg/m2 “normal”, 25.0-29.9 kg/m2 “pre-

obez”, ≥30.0 kg/m2 “obez” şeklinde 

sınıflandırılmaktadır (World Health Organisation, 

2024). 

Araştırmanın Etik Yönü 

Bu araştırmanın etik onayı bir devlet 

üniversitesinin bilimsel araştırma ve yayın etiği 

kurulunun (Tarih: 27 Mart 2017 ve Karar No: 

2017/40-20) kararı ile verilmiştir. Çalışma, 

Helsinki Deklerasyonu İlkeleri’ne uygun olarak 

yürütülmüş olup Bilgilendirilmiş Gönüllü Onam 

Formu’nu imzalayarak çalışmaya dahil olmuştur. 

Verilerin Değerlendirilmesi  

Bu araştırmada istatistiksel analiz için Statistical 

Package for Social Science (SPSS) 24.0 programı 

kullanılmıştır. Verilerin normal dağılma uyumuna 

Shapiro-Wilk testi, Kolmogorov-Smirnov testi, 

çarpıklık-basıklık ve QQ plot grafiği değerlerine 

göre belirlenmiş olup normal dağılıma uyduğunda 

parametrik, uymadığında parametrik olmayan 

hipotez testleri kullanılmıştır. Nicel verilerin 

aritmetik ortalama (x  ̅ ) ve standart sapma (SS) 

değerleri saptanmıştır. HYDA, BŞA, SYİ-2005 

puanlarının karşılaştırılmasında t testi ve 

ANOVA kullanılmıştır. Antropometrik 

ölçümlerin gruplar arası karşılaştırılmasında 

Kruskal-Wallis testi kullanılmıştır. Antopometrik 

ölçümlerin ölçeklerle olan korelasyonunda 

Spearman Testi kullanılmıştır. HYDA, BŞA ve 

SYİ-2005 puanları arasındaki ilişki Pearson 

korelasyon analizi ile belirlenmiştir. Korelasyon 

katsayısı (r) 0.00-0.29 “düşük”, 0.30-0.64 “orta”, 

0.65-0.84 “kuvvetli”, 0.85-1.00 “çok kuvvetli” 

düzeyde ilişki şeklinde yorumlanmaktadır. Pozitif 

değerler pozitif yönde ilişki, negatif değerler 

negatif yönde ilişki şeklinde yorumlanmaktadır 

(Ural ve Kılıç, 2006). Tüm istatistiksel testlerde 

en düşük önemlilik düzeyi p<0.05 olarak kabul 

edilmiştir. 

BULGULAR 

Bu çalışma, 18-25 yaş arası 34 erkek 41 kız olmak 

üzere dans bölümü (n=25), dans topluluğu (n=25) 

ve kontrol grubu (n=25) ile yürütülmüştür. Vücut 

yağ kütlesi, kontrol grubu kadın öğrencilerinde 

dans bölümü ve dans topluluğundaki kadın 

öğrencilere kıyasla daha yüksektir (p<0.05) 

(Tablo 1).
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Tablo 1. Öğrencilerin Antropometrik Ölçümleri 

  Dans Bölümü Dans Topluluğu Kontrol   
 

Erkek 

(n=8) 

Kadın 

(n=17) 

Erkek  

(n=12) 

Kadın 

(n=13) 

Erkek 

(n=14) 

Kadın 

(n=11) 

p1 p2 

 (𝒙 ± SS) (𝒙 ± SS) (𝒙 ± SS) (𝒙 ± SS) (𝒙 ± SS) (𝒙 ± SS)   

BKİ (kg/m2)  21.5 ± 2.25 20.9 ± 1.36 22.7 ± 4.20 22.4 ± 3.64 26.0 ± 5.35 23.9 ± 5.46 0.09 0.32 

Vücut yağ kütlesi (kg) 18.4 ± 6.79 17.0 ± 6.51 18.9 ± 7.50 24.0 ± 7.08 28.1 ± 12.69 23.2 ± 11.64 0.08 0.10 

Vücut yağ kütlesi (kg) 11.4 ± 4.02 9.4 ± 3.63 13.4 ± 7.49 15.8 ± 5.89 21.3 ± 10.68 16.4 ± 10.43 0.06 0.03* 

*p<0.05, Kruskal-Wallsi Testi. p1: Vücut ağırlığı kontrol grubundaki kadınlarda diğer gruplardaki kadınlardan farklı, p2: Vücut yağ kütlesi kontrol grubundaki kadınlarda diğer gruplardaki 

kadınlardan farklı, BKİ: Beden Kütle İndeksi 

 

 

Tablo 2. Öğrencilerin HYDA, BŞA ve SYİ-2005 Puanları 

  Dans Bölümü Dans Topluluğu Kontrol     
Erkek 

(n=8) 

Kadın 

(n=17) 

Toplam 

(n=25) 

Erkek  

(n=12) 

Kadın 

(n=13) 

Toplam 

(n=25) 

Erkek 

(n=14) 

Kadın 

(n=11) 

Toplam 

(n=25) 

p1 p2 p3 

 (𝒙 ± SS) (𝒙 ± SS) (𝒙 ± SS) (𝒙 ± SS) (𝒙 ± SS) (𝒙 ± SS) (𝒙 ± SS) (𝒙 ± SS) (𝒙 ± SS)    

HYDA- 

duygusal yeme 

15.8 ±3.75 30.6 ± 13.65 25.9 ± 13.34 22.1 ± 9.59 27.0 ± 11.54 24.2 ± 10.97 20.5 ±8.01 42.2 ± 12.44 30.1 ± 14.84 0.22 0.01* 0.83 

HYDA- 

kısıtlayıcı yeme 

14.6 ± 7.30 28.6 ± 8.95 24.1 ± 10.66 19.2 ± 7.18 22.4 ± 10.18 20.9 ± 8.85 25.6 ± 7.44 24.3 ± 7.72 25.0 ± 7.44 0.00* 0.17 0.90 

HYDA- 

dışsal yeme 

28.5 ± 8.15 27.2 ± 6.11 27.3 ± 6.20 28.9 ± 6.99 26.7 ± 9.01 27.9 ± 6.17 30.2 ± 10.63 34.0 ± 9.13 28.9 ± 7.71 0.88 0.05 0.08 

BŞA 49.7 ± 13.27 75.6 ± 32.97 65.3 ± 24.25 70.6 ± 30.67 73.9 ± 48.47 72.3 ± 40.11 69.2 ± 23.10 84.6 ± 32.09 76.0 ± 27.92 0.14 0.76 0.31 

SYİ-2005 74.2 ± 5.80 76.4 ± 9.48 75.7 ± 8.40 73.8 ± 6.90 78.2 ± 7.45 76.1 ± 7.41 70.4 ± 5.28 75.8 ± 8.54 72.8 ± 7.27 0.26 0.77 0.70 

 *p<0.05, Students’s t Testi, Oneway ANOVA Testi, p1: Dans bölümü ve kontrol grubu erkek arasındaki fark, p2: Dans topluluğu ve kontrol grubu kadın arasındaki fark, p3: Gruplar arası 

toplam fark, HYDA: Hollanda Yeme Davranışı Anketi, BŞA: Beden Şekli Anketi, SYİ-2005: Sağlıklı Yeme İndeksi-2005 
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Bu çalışmada HYDA, BŞA ve SYİ-2005 puanları 

gruplar arası istatistiksel olarak anlamlı farklılık 

göstermemektedir. Dans bölümündeki erkek 

öğrencilerin kısıtlayıcı yeme puanları kontrol 

grubundaki erkek öğrencilere kıyasla daha 

düşüktür (p<0.05). Dans topluluğundaki kadın 

öğrencilerin duygusal yeme puanları kontrol 

grubundaki kadın öğrencilere kıyasla daha 

düşüktür (p<0.05) (Tablo 2).  

Bu çalışmada SYİ-2005 sınıflamasına göre 

kaliteli diyete sahip olanların BŞA puanları ve 

HYDA-kısıtlayıcı yeme puanları normal diyet 

kalitesine sahip olanlara kıyasla daha yüksektir 

(p<0.05) (Tablo 3).

Tablo 3. Öğrencilerin SYİ-2005 Sınıflamasına Göre HYDA ve BŞA Puanları 

 SYİ-2005 (𝒙 ± SS)  

 Normal Kaliteli p 

HYDA-duygusal yeme 25.8 ± 12.92 29.7 ± 14.03 0.28 

HYDA-kısıtlayıcı yeme 21.5 ± 7.44 29.3 ± 11.45* 0.00* 

HYDA-dışsal yeme 28.1 ± 6.59 28.0 ± 7.18 0.95 

BŞA 66.7 ± 27.08 85.4 ± 39.90** 0.03** 
*p<0.001, **p<0.05, Student’s t Testi, HYDA: Hollanda Yeme Davranışı Anketi, BŞA: Beden Şekli Anketi, SYİ-2005: 

Sağlıklı Yeme İndeksi-2005 

Bu çalışmada HYDA-dışsal yeme ile BŞA ve 

SYİ-2005 puanları arasında istatistiksel olarak 

anlamlı korelasyonlar saptanmamıştır. Erkek 

öğrenciler, dans bölümü öğrencileri ve tüm 

öğrencilerde HYDA-duygusal yeme puanı ile 

BŞA puanı arasında pozitif yönde orta düzey 

korelasyon (sırasıyla r=0.52, p=0.00; r=0.67, 

p=0.00; r=0.35, p=0.00) saptanmıştır. Her iki 

cinsiyette (erkek r=0.64, p=0.00; kadın r=0.49, 

p=0.00), dans topluluğu (r=0.60, p=0.00), kontrol 

grubu (r=0.31, p=0.12) ve tüm öğrencilerde 

(r=0.54, p=0.00) HYDA-kısıtlayıcı yeme puanı 

ile BŞA puanı arasında pozitif yönde orta düzeyde 

korelasyonlar belirlenmiştir. dans bölümü 

öğrencilerinde ise HYDA-kısıtlayıcı yeme puanı 

ile BŞA puanı arasında pozitif yönde yüksek 

düzeyde korelasyon (r=0.71, p=0.00) 

saptanmıştır. Tüm öğrencilerin SYİ-2005 puanı 

ile BŞA puanı arasında pozitif yönde düşük düzey 

korelasyon belirlenirken, Dans bölümü 

öğrencilerinde pozitif yönde orta düzeyde 

korelasyon (r=0.60, p=0.00) belirlenmiştir (Tablo 

4). 

Tablo 4. Öğrencilerin HYDA Puanının BŞA ve SYİ-2005 Puanları İlişkisi 

  BŞA SYİ-2005 

  r p r p 

HYDA- Erkek (n=34) 0.52 0.00* 0.35 0.05 

duygusal yeme Kadın (n=41) 0.22 0.16 0.12 0.46 

 Dans Bölümü (n=25) 0.67 0.00* 0.53 0.00* 

 Dans Topluluğu (n=25) 0.16 0.43 -0.09 0.64 

 Kontrol (n=25) 0.23 0.25 0.10 0.60 

 Toplam (n=75) 0.35 0.00* 0.15 0.21 

HYDA- Erkek (n=34) 0.64 0.00* 0.43 0.01* 

kısıtlayıcı yeme Kadın (n=41) 0.49 0.00* 0.04 0.82 

 Dans Bölümü (n=25) 0.71 0.00* 0.67 0.00* 

 Dans Topluluğu (n=25) 0.60 0.00* -0.23 0.26 

 Kontrol (n=25) 0.31 0.12 0.21 0.30 

 Toplam (n=75) 0.54 0.00* 0.23 0.04* 

HYDA- Erkek (n=34) 0.30 0.09 0.06 0.74 

dışsal yeme Kadın (n=41) 0.08 0.62 0.63 0.08 

 Dans Bölümü (n=25) -0.25 0.22 0.02 0.92 

 Dans Topluluğu (n=25) 0.39 0.05 -0.31 0.12 

 Kontrol (n=25) 0.08 0.69 0.02 0.90 

 Toplam (n=75) 0.19 0.10 0.00 0.97 

SYİ-2005 Erkek (n=34) 0.30 0.08 - - 

 Kadın (n=41) 0.21 0.07 - - 

 Dans Bölümü (n=25) 0.60 0.00* - - 

 Dans Topluluğu (n=25) -0.00 0.99 - - 

 Kontrol (n=25) 0.19 0.35 - - 

 Toplam (n=75) 0.23 0.04* - - 
*p<0.05, Pearson Korelasyon Testi, HYDA: Hollanda Yeme Davranışı Anketi, BŞA: Beden Şekli Anketi, SYİ-2005: Sağlıklı Yeme 

İndeksi-2005 
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Bu çalışmada SYİ-2005 ve HYDA-kısıtlayıcı 

yeme ile antropometrik ölçümler arası istatistiksel 

olarak anlamlı korelasyonlar saptanmamıştır. 

Kadın öğrencilerde HYDA-duygusal yeme ile 

vücut yağ oranı arasında pozitif yönde orta düzey 

korelasyonlar (sırasıyla r=0.35, p=0.03; r=0.32, 

p=0.01) saptanmıştır. Tüm öğrencilerde HYDA-

duygusal yeme ile vücut yağ kütlesi arasında 

pozitif yönde zayıf korelasyon (r=0.25, p=0.03) 

belirlenmiştir. Dans bölümü öğrencilerinde 

HYDA-dışsal yeme ile BKİ arasında negatif 

yönde orta düzey korelasyon (r=-0.52, p=0.00) 

belirlenmiştir. Tüm öğrencilerin BŞA puanı ile 

vücut yağ oranı ve vücut yağ kütlesi arasında 

pozitif yönde zayıf düzey korelasyon (sırasıyla 

r=0.29, p=001; r=0.28, r=0.01) belirlenmiştir. 

Ayrıca, kadın öğrencilerin BŞA puanları ile vücut 

yağ kütlesi arasında pozitif yönde orta düzey 

korelasyon (r=0.35, p=0.02) saptanmıştır (Tablo 

5).

Tablo 5. Öğrencilerin HYDA, BŞA ve SYİ-2005 Puanları ile Antropometrik Ölçümleri İlişkisi 

  BKİ (kg/m2) Vücut yağ oranı 

(%) 

Vücut yağ kütlesi 

(kg) 

  r p r p r p 

HYDA- Erkek (n=34) 0.15 0.40 0.29 0.10 0.25 0.15 

duygusal yeme Kadın (n=41) 0.02 0.88 0.35 0.03* 0.25 0.11 

 Dans Bölümü (n=25) -0.22 0.27 0.26 0.20 0.06 0.75 

 Dans Topluluğu (n=25) -0.16 0.44 0.05 0.81 -0.53 0.80 

 Kontrol (n=25) 0.19 0.34 0.38 0.05 0.31 0.12 

 Toplam (n=75) 0.08 0.47 0.32 0.01* 0.25 0.03* 

HYDA- Erkek (n=34) -0.08 0.64 0.24 0.17 0.12 0.47 

kısıtlayıcı yeme Kadın (n=41) -0.17 0.29 -0.16 0.37 -0.25 0.11 

 Dans Bölümü (n=25) -0.26 0.19 0.34 0.09 0.12 0.56 

 Dans Topluluğu (n=25) -0.05 0.78 0.37 0.06 0.39 0.05 

 Kontrol (n=25) -0.15 0.47 -0.10 .062 -0.15 0.46 

 Toplam (n=75) -0.12 0.29 0.18 0.13 0.08 0.50 

HYDA- Erkek (n=34) 0.07 0.68 0.14 0.45 0.17 0.36 

dışsal yeme Kadın (n=41) 0.06 0.72 0.06 0.70 0.02 0.88 

 Dans Bölümü (n=25) -0.52 0.00* -0.25 0.22 -0.34 0.09 

 Dans Topluluğu (n=25) 0.15 0.46 0.04 0.83 0.10 0.61 

 Kontrol (n=25) 0.12 0.55 0.14 0.48 0.12 0.53 

 Toplam (n=75) 0.00 1.00 0.04 0.73 0.07 0.58 

 Erkek (n=34) 0.06 0.75 0.25 0.16 0.18 0.30 

BŞA Kadın (n=41) 0.22 0.18 0.31 0.05 0.35 0.02* 

 Dans Bölümü (n=25) -0.20 0.31 0.39 0.05 0.19 0.10 

 Dans Topluluğu (n=25) 0.38 0.05 0.43 0.13 0.50 0.35 

 Kontrol (n=25) 0.22 0.28 0.08 0.67 0.12 0.54 

 Toplam (n=75) 0.15 0.21 0.29 0.01* 0.28 0.01* 

 Erkek (n=34) -0.31 0.08 0.02 0.90 -0.16 0.36 

SYİ-2005 Kadın (n=41) -0.11 0.48 0.06 0.73 -0.05 0.77 

 Dans Bölümü (n=25) -0.23 0.25 -0.04 0.82 -0.21 0.30 

 Dans Topluluğu (n=25) -0.17 0.39 0.09 0.65 -0.03 0.88 

 Kontrol (n=25) -0.15 0.45 0.20 0.32 0.04 0.82 

 Toplam (n=75) -0.21 0.08 0.04 0.76 -0.10 0.37 
 *p<0.05, Spearman Korelasyon Testi, BKİ: Beden Kütle İndeksi, HYDA: Hollanda Yeme Davranışı Anketi, BŞA: Beden 

Şekli Anketi, SYİ-2005: Sağlıklı Yeme İndeksi-2005 

TARTIŞMA 

Bu çalışma, dans bölümü, dans topluluğu ve 

kontrol grubu olmak üzere toplam 75 kişi ile 

yürütülmüştür. Vücut yağ kütlesi kontrol grubu 

kadın öğrencilerinde dans bölümü ve dans 

topluluğundaki kadın öğrencilere kıyasla 

istatistiksel olarak daha yüksektir (Tablo 1, 

p<0.05). On üç bale dansçısı, 12 Kore dansçısı, 8 

çağdaş dansçı ve 12 kişi kontrol grubu şeklinde 45 

kişiyle yürütülen bir çalışmada, Kore dans 

grubunun vücut yağ oranı diğer gruplardan 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 

göstermezken, bale ve çağdaş dans gruplarının 

kontrol grubuna kıyasla daha düşük vücut yağ 

oranı olduğu saptanmıştır (Lim, Chai, Song, Seo, 

ve Kim, 2015). On beş dans bölümü öğrencisi ve 

14 kontrol grubu öğrencisi ile yapılan bir 

çalışmada öğrencilerin antropometrik ölçümleri 

gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı 
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farklılık göstermemekle birlikte kontrol grubunda 

vücut yağ oranı dans bölümü öğrencilerinden 

daha yüksek bulunmuştur (Lees, Clarke, ve 

Amirabdollahian, 2017). Buna göre bu çalışma 

sonuçları dahil genel olarak dans bölümü 

öğrencilerinin vücut yağ oranı dans etmeyen 

öğrencilere göre daha düşüktür. 

Çin’de yürütülen bir çalışmada dans bölümü 

öğrencilerinin yeme davranış bozukluğu 

eğiliminin, yeme davranış bozukluğu riski düşük 

olan danşçı olmayan kadın öğrencilere kıyasla 

daha yüksek olduğu saptanmıştır (Tao ve Sun, 

2015). Profesyonel ve amatör dansçılarla yapılan 

bir çalışmada ise yeme davranış bozukluğu 

eğiliminin kadın dansçılarda erkek dansçılara 

kıyasla ve bale dansçılarında sokak dansçılarına 

kıyasla daha yüksek olduğu belirlenmiştir. Ayrıca 

profesyonel dansçıların beden 

memnuniyetsizliğinin ve yeme davranış 

bozukluğu eğiliminin amatör dansçılara kıyasla 

daha düşük olduğu belirlenmiştir (Diogo, Ribas, 

ve Skare, 2016). Profesyonel dansçılarla ilgili 

çalışmaların sistematik derleme sonuçlarına göre 

dansçılar zayıf ve normal BKİ’ye sahip 

olmalarına rağmen bedenlerinden memnun 

olmayıp daha zayıf olmak istedikleri ve yeme 

davranış bozukluğu risk altında oldukları 

belirtilmiştir (Cardoso ve ark., 2017). Bu 

çalışmada ise beden imajı endişesi, yeme davranış 

bozukluğu eğilimi ve diyet kalitesi dans bölümü, 

dans topluluğu ve kontrol grubu arasında farklılık 

göstermemiştir (Tablo 2, p>0.05). Başka bir 

çalışmada benzer şekilde İspanyol dansçıların 

beden imajı ve yeme davranış bozukluğu riskinin 

dansçı olmayan bireylerden farklı olmadığı 

belirtilmiştir (Jauregui, Bolanos, Valero, ve 

Torre, 2016). Benzer şekilde 15-30 yaş grubu 47 

dansçı ve 43 dansçı olmayan kadın ile yürütülen 

bir çalışmada beden imajı ve yeme davranış 

bozukluğunun dansçı olan ve olmayan kadınlar 

arasında farklılık göstermediği saptanmıştır 

(Walter ve Yanko, 2018). Buna göre dansçılarda 

dansçı olmayan gruba göre beden imajı ve yeme 

davranış bozukluğu eğilimi çalışma sonuçları 

farklılık göstermekte olup toplumsal ve kişisel 

özelliklerin beden imajı ve yeme davranışını 

etkileyen temel faktörler olduğu söylenebilir. 

Dansçılarla yapılan farklı çalışmalarda 

mükemmeliyetçilik, kişisel öz eleştiri, 

nöroktisizm gibi kişilik özellikleri beden imajı ve 

yeme davranış bozukluğu eğilimiyle ilişkili 

faktörlerdir (Goodwin, Arcelus, Geach, ve Meyer, 

2014; Meriaux, Falzon, Braiın, Filaire, ve 

Longueville, 2015; Liu ve ark., 2016). 

Adölesanlarla yapılan bir çalışmada kısıtlayıcı 

yeme davranışının disinhibisyon ve diyet 

kalitesiyle ilişkili olduğu belirlenmiştir (Lawless 

ve ark, 2020). Bu çalışma sonuçlarına göre diyet 

kalitesi yüksek olan öğrencilerin beden imajı 

endişesi ve kısıtlayıcı yeme davranış bozukluğu 

eğilimi daha yüksektir (Tablo 3, p<0.05). Yetişkin 

bireylerin yer aldığı bir çalışmada beden imajı ve 

bozulmuş yeme davranışı diyet kalitesi ile ilişkili 

bulunmazken sezgisel yemenin yeme davranışı ve 

diyet kalitesi ile ilgili olduğu belirtilmiştir 

(Jackson, Parker, Sano, Cox, ve Lanigan, 2024). 

Beden imajı endişesinin olmayışı ve sezgisel 

yeme davranışı, yeme davranış bozuklukları 

eğilimindeki azalış ile yeme davranış 

bozukluklarının iyileşmesinde etkili 

olabilmektedir (Linardon, 2021; Koller, 

Thompson, Miller, Walsh, ve Barcone-Cone, 

2020). Bu çalışmanın korelasyon analiz 

sonuçlarına göre dans bölümü öğrencilerinin 

beden imajı endişesi arttıkça duygusal ve 

kısıtlayıcı yeme davranışı eğilimi artmıştırr. 

Ayrıca, beden imajı endişesindeki artış diyet 

kalitesindeki artışla ilgili bulunmuştur (Tablo 4, 

p<0.05). Bale dansçılarıyla yürütülen bir 

çalışmada dançıların bedenlerinden memnun 

olmadıkları ve daha zayıf bir vücuda ulaşmak için 

sürekli kısıtlayıcı diyetler ve ağırlık kaybı 

stratejilerini uyguladıkları belirlenmiştir. Ayrıca, 

yeme davranış bozuklukları semptomları vücut 

memnuniyetsizliği ile ilişkilendirilmiştir (Santo 

ve ark., 2022). Bir çalışmada beden 

memnuniyetsizliğine sahip kolej öğrencilerinin 

diyet kalitesinin daha düşük olduğu saptanmıştır 

(Fyler, Schumacher, Banning ve Gam, 2014). Yaş 

grubu 19-32 yıl olan kadınlarla yürütülen bir 

çalışmada sezgisel yeme davranışı arttıkça diyet 

kalitesinde artış ve yeme davranış bozukuğu 

eğiliminde azalış, BKİ arttıkça diyet kalitesinde 

azalış olduğu belirlenmiştir (Atalay, Baş, Eren, 

Karaca, ve Baş, 2020). Güney Koreli kadınlarla 

yürütülen bir çalışmada BKİ artışının nöroktisizm 

ve duygusal yeme ile ilgili olup yüksek BKİ’ye 

sahip kadınların diyet kalitesinin daha düşük 

olduğu belirlenmiştir (Kim, Choue, ve Lim, 

2016). Bu çalışmanın korelasyon analiz 

sonuçlarına göre tüm öğrencilerin ve kadın 

öğrencilerin vücut yağ oranı ve kütlesindeki artış 

duygusal yeme davranışı eğilimi ve beden imajı 

endişesindeki artışla ilişkilidir (Tablo 5, p<0.05). 

Bir sistematik derleme ve meta-analiz 

çalışmasında obez bireylerde ve kadınlarda beden 

imajı endişesinin daha fazla olduğu belirtilmiştir 

(Weinberger ve ark., 2016). Dansçı ve dansçı 

olmayan kadınlar ile yürütülen bir çalışmada BKİ 
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artışının yeme davranış bozukluğu riskini artırdığı 

belirlenmiştir (Walter ve Yanko, 2018). Kadın 

üniversite öğrencileriyle yürütülen bir çalışmada 

pre-obez ve obez olmanın yeme davranış 

bozukluğundaki artışla ilişkili olduğu 

belirlenmiştir (Balantekin ve ark., 2021). Ayrıca, 

multi-etnik kohort çalışma verilerine göre vücut 

yağ oranı artışı diyet kalitesindeki azalışla ilişkili 

bulunmuştur (Maskarinec ve ark., 2020). 

Avustralyalı yetişkinlerle yapılan ulusal beslenme 

çalışmasında bireylerin sağlıklı beslenme ve 

yeme davranışı konusundaki içsel/kişisel 

motivasyonlarının diyet kalitesindeki artışla 

ilişkili olduğu belirtilmiştir (Baldwin, ve ark. 

2022). Bu çalışmada erkek öğrencilerde beden 

imajı endişesindeki artış duygusal yeme ile ilişkili 

bulunmuştur. Ayrıca kısıtlayıcı yeme 

davranışındaki artış diyet kalitesindeki artışla 

ilişkili bulunmuştur (Tablo 5, p<0.05). Derleme 

bir çalışmada, erkeklerde beden imajı kaygılarının 

kaslı vücut ve kaslı vücut geliştirme hedefleriyle 

ilgili olabileceği belirtilmiştir (Nagata ve ark., 

2020). Bu çalışmada da erkek öğrencilerde 

kısıtlayıcı yeme davranışının diyet kalitesindeki 

artışla ilişkili bulunma nedeni kaslı vücut 

geliştirmeye yönelik beslenme davranışları diyet 

kalitesini olumlu yönde etkilemiş olması olabilir. 

Bu çalışmanın dikkat çeken sonuçlarından biri ise 

dans bölümü öğrencilerinde kısıtlayıcı yeme ve 

beden imajı endişesi arasında diğer gruplara 

kıyasla daha güçlü bir ilişki bulunmuş olmasının 

yanısıra dans bölümü öğrencilerinde dışsal yeme 

ile BKİ arasında ters bir ilişki bulunmuş olmasıdır 

(Tablo 5, p<0.05). Buna göre dans bölümü 

öğrencilerinde besin tüketiminin besinin tadı, 

kokusu, vb. dışarıdan gelen uyarılardan 

etkilenmesini kapsayan dışsal yeme eğilimindeki 

artışla ilişkili BKİ’deki azalış yeme davranış 

bozukluklarının yanısıra dans bölümü 

öğrencilerinde olası ortoreksiya nervoza eğilimini 

de akla getirmektedir. Türkiye’de 17-23 yaş arası 

900 üniversite öğrencisiyle yürütülen bir 

çalışmada ortoreksiya nervoza eğilimindeki 

artışla yeme davranış bozukluklarındaki artış 

ilişkili bulunmuştur (Sanlıer ve ark., 2016). 

Sistematik bir derlemede ortoreksiya nervozanın 

beden memnuniyetsizliğiyle ilgili olmayıp 

kısıtlayıcı yeme ve vücut ağırlığı kontrolünü 

sağlamaya yönelik besin seçimlerinde 

bulunmakla ilgili olduğu belirtilmiştir (Atchison 

ve Zickgraf, 2022). Bu bağlamda bu çalışmada 

sonuçları değerlendirildiğinde dans bölümü 

öğrencilerinde beden imajı endişesindeki artışın 

hem kısıtlayıcı yeme davranışı hem de diyet 

kalitesindeki artışla ilişkili olması nedeniyle bu 

sonuçların ortoreksiya nervoza ile ilgili olma 

olasılığının düşük olduğu söylenebilir. Ancak 

bunun daha net açıklanabilmesi için bu yönde 

araştırma yapılması yararlı olacaktır. 

Bu çalışmanın bazı sınırlılıkları bulunmakta olup 

en önemli sınırlılık örneklem sayısının az 

olmasıdır. Örneklem sayısının az olması 

nedeniyle beden imajı, yeme davranışı, diyet 

kalitesi ve antropometrik ölçümlerin etkilerinin 

daha net saptanabilmesi için regresyon analizi 

yapılamamıştır. Daha büyük evrene sahip ve 

birden fazla dans okulundan veri toplanmasıyla 

dans eğitimi alan ve almayan öğrencilerin beden 

imajı, yeme davranışı ve diyet kalitesi arasında 

istatistiksel olarak anlamlı farklılıklar 

saptanabilir. Güçlü yanı ise çalışmanın 

yürütüldüğü üniversitedeki tüm dans bölümü 

öğrencilerine ulaşılmış olduğundan dans bölümü 

öğrencilerine ait değerlendirmeler evreni temsil 

edebilir. 

SONUÇ 

Bu çalışma sonuçlarına göre dans vb. fiziksel 

aktivite alışkanlığı olmayan kontrol grubundaki 

kadın öğrencilerin dans bölümü ve dans 

topluluğundaki kadın öğrencilere kıyasla vücut 

yağ oranı daha yüksektir. Dans bölümü 

öğrencileri, dans topluluğu öğrencileri ve kontrol 

grubundaki öğrencilerin beden imajı endişesi, 

yeme davranışı ve diyet kalitesi arasında farklılık 

saptanmamıştır. Beden imajı, yeme davranışı ve 

diyet kalitesi ilişkili olup bu ilişkiyi cinsiyet ve 

vücut yağ oranı gibi faktörler etkilemektedir. 

Bunun dışında bu çalışmada beden imajı, yeme 

davranışı ve diyet kalitesi ilişkisinin dans bölümü 

öğrencilerinde daha belirgin gözlenmiş olması 

nedeniyle profesyonel dans eğitiminin de etkili bir 

faktör olduğu görülmektedir. Bu yönde daha geniş 

örneklem büyüklüğünde dansçı populasyonla çok 

merkezli araştırmalar yapılması daha güçlü 

kanıtlar elde edilmesinde yardımcı olabilir. 
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